
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 753 del 30/09/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  RDO  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.  58  DEL  D.  LGS.  50/2016  E  S.M.I.  PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  ANNUALE  DI  CIRCUITI  RESPIRATORI
TERMOREGOLATI  PER  LE  ESIGENZE  DELLA UOC  TIN-TNE  PER  L’AORN  S.  ANNA E  S.
SEBASTIANO DI CASERTA


IL Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che:
- con nota Prot. n. 21889/2021, sollecitata in ultimo con nota Prot. n. 27564/2022 (Allegato n. 1)


il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, ha tramesso a questa
UOC il  fabbisogno annuale di vari dispositivi  per Terapia Intensiva Neonatale  “Tanto per i
provvedimenti consequenziali di competenza”;


- al fine di garantire la continuità terapeutica assistenziale e tenuto conto che la UOC TIN –TNE
di questa AORN costituisce il centro di riferimento regionale, si rende necessario - alla luce
delle  acquisizioni  intervenute (Det.ne n.  103/2022,  203/2022,  611/2022) e  in  corso (Del.  n.
532/2022) - procedere all’acquisto annuale di n. 370 circuiti respiratori termoregolati;


- che l’Ufficio competente per l’istruttoria ha determinato, sulla base dei prezzi medi di mercato,
l’importo complessivo presunto della fornitura in € 138.750,00 Iva esclusa;


- con nota prot. n. 11149/U del 06/04/2022 (Allegato n. 2) questa AORN ha quindi richiesto alla
So.Re.Sa. Spa l’autorizzazione per l’espletamento in autonomia di una procedura negoziata per
l’affidamento di che trattasi;


- con nota SRA-5928-2022 del 14/04/2022 (Allegato n. 3), la So.Re.Sa Spa ha autorizzato questa
Azienda a procedere in autonomia;


- che la fornitura sarà affidata secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 
95 com. 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.), attese le specifiche tecniche predeterminate dalla
UOC richiedente (Allegato n. 4);


Visti:
- l’art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 n.95, convertito in Legge 7/8/2012 n.135, il


quale dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi
relativi  alle  categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti
stipulati  in  violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di
responsabilità amministrativa;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- l’art. 58 del D.lgs. n.50/16 e s.m.i., il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure al di
sotto della soglia comunitaria le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta
del  contraente  interamente  gestite  per  via  elettronica.  Il  Ministero  dell’economia  e  delle
finanze, avvalendosi di CONSIP spa, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato
elettronico delle pubbliche amministrazioni;   


Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;


Ritenuto
- di  indire  una procedura finalizzata  all’affidamento della  fornitura annuale di  n.  370 circuiti


respiratori termoregolati, suddivisa in n. 2 lotti da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più
basso  per  prodotto  conforme,  mediante  Richiesta  di  offerta  (RDO)  aperta  agli  operatori
economici abilitati ai bandi “Beni/Forniture specifiche per la Sanità (BENI)”;


Attestatala legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE
per i motivi espressi in premessa:


I. di  indire  una procedura finalizzata  all’affidamento della  fornitura annuale di  n.  370 circuiti
respiratori termoregolati, suddivisa in n. 2 lotti da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più
basso  per  prodotto  conforme,  mediante  Richiesta  di  offerta  (RDO)  aperta  agli  operatori
economici  abilitati  ai  bandi  “Beni/Forniture  specifiche  per  la  Sanità  (BENI)”,  tanto  per  un
importo presunto pari ad €138.750,00 IVA esclusa;


II. di  approvare  la  documentazione  di  gara  (agli  atti  giacente)  predisposta  dalla  UOC
Provveditorato-Economato;


III. di prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC  Gestione  Economico-
Finanziaria ai competenti conti di bilancio;


IV. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli  artt.  92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;


V. di  prevedere,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;


VI. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e TIN-TNE. 


Il funzionario estensore
  Dott. Antonio Grieco 


         Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


    Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco


    Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotti riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________


    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara __________________________


DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto:


I. di  indire  una procedura finalizzata  all’affidamento della  fornitura annuale di  n.  370 circuiti
respiratori termoregolati, suddivisa in n. 2 lotti da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più
basso  per  prodotto  conforme,  mediante  Richiesta  di  offerta  (RDO)  aperta  agli  operatori
economici  abilitati  ai  bandi  “Beni/Forniture  specifiche  per  la  Sanità  (BENI)”,  tanto  per  un
importo presunto pari ad €138.750,00 IVA esclusa;


II. di  approvare  la  documentazione  di  gara  (agli  atti  giacente)  predisposta  dalla  UOC
Provveditorato-Economato;


III. di prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC  Gestione  Economico-
Finanziaria ai competenti conti di bilancio;


IV. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli  artt.  92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;


V. di  prevedere,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;


VI. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e TIN-TNE.


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa             


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0021889/i del 21/07/2021 10.32 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera


*21/07/2021 10.32-20210021889*


Allegato 1















UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0027564/i del 26/09/2022 13.55 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera


*26/09/2022 13.55-20220027564*







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE


E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA
smi
ASER11È


ALLA C.A. DELLA SO.RE.SA. SPA


Oggetto: Legge Regionale n.4 del 15.03.2011. Decreti commissariali n.58/2011 e n.11/2012.


Richiesta di autorizzazione per espletamento in autonomia procedura di gara d'appalto.


Ai sensi della normativa richiamata in oggetto, si chiede espressa autorizzazione per l'espletamento


in autonomia della seguente procedura di gora d'appalto: Fornitura annuale di circuiti respiratori
termoregolati monouso per UOC TIN - TNE dell'AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta.


OGGETTO Fornitura annuale di circuiti respiratori termoregolati
monouso per UOC TIN - TNE


VALORE STIMATO DELL'APPALTO €138.750,00
METODO DI DETERMINAZIONE BASE ASTA


Prezzi medi di mercato


SUDDIVISIONE IN LOTTI SI


NUMERO DEI LOTTI 2
CPV PREVALENTE 33171000 Strumenti per anestesia e rianimazione


 Procedura negoziata telematica


art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.


PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE


MOTIVAZIONE PER ATTIVAZIONE PROCEDURA


NEGOZIATA ( EX ART.36 0 63 D.Igs. 50/2016)


TIPOLOGIA DI ACQUISTO Acquisto diretto
 DURATA CONTRATTO (in mesi)


OPZIONI, PROROGHE E RINNOVI INCLUSE NEL VALORE


STIMATO (ove previsto)


12


no


CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE Prezzo più basso per prodotto conforme
ACQUISTO INSERITO IN PROGRAMMAZIONE ANNUALE SI


MOTIVAZIONE DEL MANCATO INSERIMENTO IN


PROGRAMMAZIONE


Caserta, 05.04.2022


I! Direttoref.f. UOC Provveditorato
ed Economato


dott:^g Teresa Capobianeo


Il Direttore Sanitario


doti.ssa Angela Annecchiarico
Il Dire/i^i-/7imministrativo


alia Carraraavv.


/\


Il Dir\ttqrq Generale
GaCi '● vhitosa


U.O.C. Provveditorato ed Economato
.Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant '.Anna e San Sebastiano - Caserta


Via Palasciano SI 100 - Caserta
Tel. 0S23232462


e-niail: provveditorato/rospedale. vaseria, il
pec :provvediloraio(a'ospedalecascrtapec.il


UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0011149/u del 06/04/2022 11.29 Registrato da:  Ufficio Protocollo


*06/04/2022 11.29-20220011149*


Allegato 2







nini i(|i inni REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE


E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


"SANVANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA
mt
CASERm


CIRCUITI RESPIRATORI TERMOREGOLATI PER TIN-TNE


LOTTO DESCRIZIONE FABBISOGNO ANNUALE


Circuito monouso in PVC o altro materiale


equivalente per ventilazione e umidificazione


attiva doppio riscaldatoneonatale lOmm con


camera completo di una linea ispiratoria con


resistenza riscaldante ed una linea espiratoria,
rinforzate a sirale resistenti allo


schiacciamento, complete di raccordi,
riduttore di flusso e camera di umidificazione


monopaziente ad autoriempimento e filtro


antibatterico monouso neonatale /pediatrico.
Tali circuiti devono essere adattabili ai


ventilatori SLE 5000 e SLE 6000 in dotazione


presso il reparto TIN/TNE. La ditta


aggiudicataria dovrà fornire umidificatori al
sistema offerto.


1 130


2 Circuito monouso in PVC o altro materiale


equivalente per ventilazione e umidificazione


attiva doppio riscaldatoneonatale lOmm con


camera completo di una linea ispiratoria con


resistenza riscaldante ed una linea espiratoria,


rinforzare a sirale resistenti allo schiacciamento,


complete di raccordi, riduttore di flusso e camera


monopaziente


autoriempimento e filtro antibatterico monouso


neonatale /pediatrico.


Tali circuiti devono essere adattabili ai ventilatori


SLE 6000 in dotazione presso il reparto TIN/TNE.


di umidificazione ad


240


U.O.C. Provveditoraio cd Economalo
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sani 'Anna e San Sebastiano - Caserta


Vìa Palasciano SUOI) - Caserta
Tel. 08232.U462


e-mail: pro\yediloralo((vospedale. caserta. it
pec : provvedi!oraio'srospedalecaseriapec.it







Allegato 3







Allegato 4





				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 753 del 30/09/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI
SENSI DELL’ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
ANNUALE DI CIRCUITI RESPIRATORI TERMOREGOLATI PER LE ESIGENZE DELLA UOC
TIN-TNE PER L’AORN S. ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 30/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




